
KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA  HỌC KỲ I NĂM HỌC 2021-2022

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ năm, 28 Tháng 10 2021 08:24 - Lần cập nhật cuối Thứ năm, 28 Tháng 10 2021 08:28

      

SỞ GD – ĐT QUẢNG NAM

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  
    

TR. THPT HUỲNH NGỌCHUỆ

  

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
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Kiểm tra giữa học kỳ I, năm học 2021 – 2022

  

  

Căn cứ Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông
được ban hành kèm theo 
Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và
Đào tạo; 
Thông tư số 26/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 về việc 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT; 

  

Thực hiện Công văn số 1751/SGDĐT-GDTrH ngày 01/9/2021 của Sở GDĐT Quảng Nam về
việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2021-2022, Sở GDĐT Quảng Nam hướng
dẫn tổ chức 

  

Thực hiện Công văn số 2152/SGDĐT-GDTrH ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Sở GD-ĐT
Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra giữa học kỳ năm học 2021 – 2022;

  

     Căn cứ tình hình thực tiễn của trường THPT Huỳnh Ngọc Huệ, Ban Giám hiệu xây dựng kế
hoạch kiểm tra giữa học kỳ I, năm học 2021 – 2022, cụ thể như sau:

  

1. Mục đích, yêu cầu:

  

- Nhằm đánh giá kết quả học tập giữa học kỳ I, năm học 2021- 2022;

  

- Đảm bảo tính công bằng, trung thực, khách quan, đánh giá đúng năng lực HS, đánh giá vì sự
tiến bộ của HS, đảm bảo không gây áp lực, quá tải đối với HS. 

  

 2 / 8



KẾ HOẠCH KIỂM TRA GIỮA  HỌC KỲ I NĂM HỌC 2021-2022

Viết bởi Ban Biên Tập
Thứ năm, 28 Tháng 10 2021 08:24 - Lần cập nhật cuối Thứ năm, 28 Tháng 10 2021 08:28

2. Thời điểm kiểm tra: Tuần 09 (Từ ngày 01- 06/11/2021)

  

   3. Thời gian kiểm tra đối với mỗi môn:

  

- Môn Ngữ văn: 90 phút

  

- Môn Toán: 60 phút

  

- Các môn còn lại: 45 phút

  

4. Hình thức thi

  

4.1 Đối với khối lớp 12: 

  

-  Môn Ngữ văn theo hình thức tự luận; 

  

- Các môn còn lại theo hình thức trắc nghiệm khách quan. Đối với môn Toán, kết hợp cả hai
phân môn Giải tích và Hình học.

  

     4.2. Đối với khối lớp 10, 11: 

  

- Môn Ngữ văn theo hình thức tự luận; 

  

- Các môn còn lại theo hình thức trắc nghiệm kết hợp với tự luận, trong đó trắc nghiệm khách
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quan từ 50% đến 70%; Đối với môn Toán, kết hợp cả hai phân môn Giải tích và Hình học.

  

4.3. Đối với môn GDQP – AN: Kiểm tra theo KHGD môn học của tổ chuyên môn đã thống nhất
từ đầu năm học 2021-2022;

  

4.4. Đối với môn Công nghệ, Thể dục và QPAN: Kiểm tra tại lớp, theo Thời khóa biểu.

  

5. Cấu trúc đề kiểm tra

  

 Đề kiểm tra theo hướng đánh giá năng lực người học ở cả 4 mức độ nhận biết (40%), thông
hiểu (30%),
vận dụng (20%) và vận dụng cao (10%). 

  

6. Nội dung kiểm tra

  

Nội dung kiểm tra thực hiện theo Công văn số 4040/BGDĐT- GDTrH của Bộ GDĐT về việc
hướng dẫn thực hiện chương trình GDPT cấp THCS, THPT ứng phó với dịch Covid-19 năm học
2021-2022, bám sát chuẩn kiến thức, kĩ
năng, kế hoạch giáo dục hiện hành, không kiểm tra, đánh giá định kỳ đối với những nội dung
hướng dẫn học sinh tự đọc, tự học, tự làm, tự thực hiện.

  

7. Ra đề kiểm tra, sao in đề thi

  

- Các Tổ chuyên môn xây dựng ma trận, bảng đặc tả và ra đề kiểm tra cho từng khối (có hướng
dẫn chấm).

  

- Nhà trường giao cho các tổ trưởng chuyên môn tổ chức sao in, đóng gói, niêm phong bộ đề thi
và gửi về nhà trường trước kiểm tra bộ môn 02 ngày.
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* Lưu ý: Sau khi kiểm tra các tổ chuyên môn gửi ma trận, bản đặc tả, đề kiểm tra và hướng dẫn
chấm (file mềm) về bộ phận chuyên môn trường (để công khai lên Website của đơn vị)

  

8. Coi thi: Có lịch riêng

  

9. Chấm thi: Các tổ trưởng chuyên môn nhận bài từ lãnh đạo Hội đồng coi thi và phân công
giáo viên chấm chéo giữa các lớp (đảm bảo công bằng, khách quan, chính xác).

  

10. Tổ chức thực hiện:

  

- Hiệu trưởng: Phụ trách chung, tham gia trực chỉ đạo thi

  

- Phó Hiệu trưởng CM: tham mưu với Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ;
thường trực chỉ đạo thi; phân công giáo viên phụ trách công tác thi theo từng buổi thi; 

  

- Phó Hiệu trưởng CSVC-NGLL: Tham gia trực chỉ đạo thi, chuẩn bị các điều kiện về cơ sở
vật chất cho kỳ thi, tổ chức vệ sinh phòng thi.

  

- Các tổ chuyên môn: Quán triệt, triển khai kế hoạch đến từng giáo viên.

  

- Giáo viên: tham gia coi thi, chấm thi theo đúng qui chế.

  

- Giáo vụ: Lên danh sách, niêm yết phòng thi. Chuẩn bị giấy thi theo yêu cầu của các bộ môn,
các văn phòng phẩm cần thiết phục vụ kỳ thi.
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Trên đây là kế hoạch kiểm tra giữa học kỳ I, năm học 2021 – 2022, BGH đề nghị các bộ phận,
cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

  

  

Nơi nhận:                                                        KT.HIỆU TRƯỞNG

  

- BGH (theo dõi, chỉ đạo);                                      PHÓ HIỆU TRƯỞNG                                        
                                             

  

-Tổ CM (thực hiện)

  

- Giáo vụ, kế toán (thực hiện)                              Tưởng Thị Thoa

  

- Website đơn vị, niêm yết bảng;                                     

  

- Lưu VT, CM                        
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